
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 

UNESPAR – Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR | 
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100 

 
PORTARIA Nº 015/2024-GD 

 

 

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do Paraná 

– UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo, na função de fiscais do Termo de Execução 

Descentralizada nº 049/2024 formalizado no Campus de União da Vitória, a contar 

desta data: 

 

TED Nº Objeto do contrato Fiscal do 

contrato 

Suplente 

049/2024 Termo de Descentralização 

Descentralizada entre a Secretaria de 

Estado de Saúde/Fundo Estadual de 

Saúde do Paraná, na condição de 

Unidade Descentralizadora e a 

UNESPAR/Campus de União da Vitória, 

visando a descentralização do orçamento 

programado e a disponibilização de 

recursos financeiros para a execução de 

ações de interesse recíproco, visando o 

Programa VIGIAGUA.  

Lucian 

Woidaleski 

RG 4.XXX.708 

Pedro 

Ricardo 

Benvenutti 

RG 

6.XXX.727-

8 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em 

contrário, bem como não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR.  

 



 
 
 

 

Gabinete do Diretor Geral do Campus, 16 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 
KELEN DOS SANTOS JUNGES 

DIRETORA GERAL DE CAMPUS (EM EXERCÍCIO) 
PORTARIA Nº 709/2024-REITORIA/UNESPAR 

 

 


